адд4нистрАIIия шипуновского рАrlоЕА АJIтАIаского крм

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

l& о.5 я-г,.rГ Nq /lI
с. Шипуново

Об утверждении Регламента взаимодействия
инвестиционного уполномоченного с
инвесторами и сопровождения инвестиционных
проектов на территории Шипуновского района
Алтайского края

ВО ИСпОлнение пор)п{ений Президента Российской Федерации, данных
по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 27
декабря 201,2 года, в целях ре€tлизации плана мероприrIтий по улуIшению
инвестиционного кJIимата в Шипуновском районе и сокращения сроков
рассмотрения вопросов, возникающих в ходе формирования бизнес-идеи и
дальнейшей решrизацииинвестиционного проекта, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Регламент взаимодействия инвестиционного
уполномоченного с инвесторами и сопровождения инвестиционных проектов
на территории Шипуновского района Алтайского края.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по
экономике и управлению муницип€tльным имуществом Петренко Л.Г.

Исполняющий обязанности
главы Администрации района Н.И. Рыбоконенко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администр ации

Шипуновского района
.Ц!!=lИr Xn ./ld

РЕГЛАМЕНТ
взаимодействия инвестиционного уполномоченного с инвесторами и

сопровожденLuI инвестиционных проектов на территории Шипуновского района
района Алтайского Kpzul

1. Общие положения

1.1. Регламент взаимодействия инвестиционного уполномоченного с
инвестораNIи и
сопровождения инвестиционньD( проектов на территории Шипуновского района (далее -
кРегламент>) устанавливает сроки и последовательность действий инвестиционного
уполномоченного, комитетов и отделов Администрации района по сопровождению
инвестиционных проектов при содействии в реализации инвестиционньIх проектов на
территории района.

\,2, ,Щля целей настоящего Регламента применяются слодующие термины:
субъекты инвестиционной деятельности - физические и юридические лица, в том

числе иностранные, а также международные оргtшизации, выступающие в качестве
инвесторов, заказчиков, подрядчиков, пользователей объектов инвестиционной
деятельности и других ее уIастников, в том числе осуществJUIющих инвестиционную
деятельность на территории Шипуновского района;

инициатор инвестиционного проекта - физическое или юридическое лицо,
предлшчlющее к реапизации инвестиционный проект на территории Шипуновского района;

инвестор - субъект инвестиционной деятельности, осуществляющий вложения
собственных, заемньIх или привлеченньIх средств в форме инвестиций в соответствии с
законодательством Российской Федерации и Алтайского крiш и обеспечивающий их
целевое использование;

инвестиционнzш площадка - часть территории в виде земельного участка,
обеспеченная полным или частичным объемом необходимой инфраструктуры (газ,
водоснабжение, электроэнергия, очистные сооружения и т.п.) для реализации
инвестициоЕных проектов.

1.3. В целях реализации инвестиционньIх rrроектов на территории Шипуновского
района инвестиционньй уполномоченный:

рассматривает обращения субъектов инвестиционной деятельности по вопросам
реаJIизации инвестиционньж проектов на территории Шипуновского района, в том числе
на
принципах государственно-частного партнерства;

при необходимости выносит вопрос на рассмотрение Совета Администрации
района;

представляет по запросу инвесторов, заинтересованных в реализации
инвестиционных проектов на территории Шипуновского района, информацию, связанн},ю
с осуществлением инвестиционной деятельности на территории района (за
искJIючением сведений, составляющих государственную и иную охраняемую законом
тайну);

осуществляет IIоиск инвесторов для реализации инвестициоtlньIх
поступивших от инициаторов инвестиционных проектов;

осуществляет комплекс мор, направленньIх на подбор для

проектов,

субъекта

инвестицИонной деятельности инвестиционной площадки дjUI размещения и реarлизации
инвестиционного проекта;

осуществJUIет мероПриятиЯ по привлечениЮ в Шипуновский район передовьtх

технологий и зарегистрировtlнньtх торговых брендов ;

осуществляет мониторинг реализации в Шипуновском районе инвестиционньIх

проектов, подготовку информационньгх материалов по данным мониторинга для органов

исполнительной власти;
взаимодействует с исполнительными органап{и государственной власти Алтайского

КРШ, кдУ кдлтайский центр инвестиций и р€lзвития>> и иными субъектами

инвестиционной деятельности по вопросzlм сопровождения инвестиционfiьIх проектов;

окtвывает консультации о возможньIх инструN{ентов государственной поддержки,

на которые можеТ IIретендовать инициатор инвестиционного проекта;

рассматривает обращения инициаторов инвестиционньD( проектоВ и назначаеТ

ответственногО исполнителя (иЗ состава заместителей главы Администрации района,
курирующего данное направление) по сопровождению данного инвестиционного проекта;

ведет свод поступilющих инвестиционньD( проектов, в том числе планируемьIх к

реализации на территории Шипуновского рйона;
осуществляет иIIые формы содействия, способствующие реализации

инвестиционных проектов, не противоречащие федеральному законодательству и

законодательству Алтайского крtц.
|.4. Инвестиционный уполномоченный по согласованию с инициатором

инвестиционного проекта организует проведение презентации данного проекта,

предварительно рассмотренного на заседании Совета Администрации района.

2. Сопровождение ицвестициопного проекта

2,|. основанием дJUI рассмотрения инвестиционного проекта явJIяется

представление инициатором в адрес инвестиционного уполномоченного, в том числе

посредством сети Интернет, резюме инвестиционного проекта (далее - кРезюме>) в

установленной форме.
2.2. Резюме, поступившее В адрес иньIх органоВ местного с:lп,IоУправления

Шипуновского района, нЕшрztвjulется инвестиционному уполномоченному в течение трех

рабочих дней в цеJuIх сопровождения инвестиционного проекта.

2.з. Инвестиционный уполномоченный рассматривает поступившее Резюме и
определяет куратора и (или) ответственного исполнитеJUI по каждому инвестиционному

проекту,' 2,4, Куратор (ответственный исполнитель) в течение двух рабочих лней с

момента получения Резюме осуществляет следующие действия:

уведомJUIет инициатора инвестиционного проекта о получении его Резюме;

сообщает свои контчlктные данные, запрашивает информацию о контактном лице

со стороны инициатора проекта;
осуществJIяет предварительный анчшиз Резюме.
z.5. По результатаIч{ рассмотрения Резюме в течение десяти рабочих дней

организуется рабочая встреча инвестиционного уполномоченного, специалистов

ддминистрации района (курирующих данное направление) и инициатора инвестиционного

проекта с целью определения степени проработанности проекта, необходимости

.rр""пеrе"rя финансовьrх pecyilcoB, возможньIх фор* государственной поддержки,

проблем при реЕшизации инвестиционного проекта.
2.6. По результатам рабочей встречи определяются направления взаимодействия

куратора и инициатора инвестиционного проекта.
Ъ cnyrue отсутствия у инициатора бизнес-плана или финансовогО обоснованиЯ

проекта куратор оказывает содействие в его разработке.
В cnyru" отсутствия у инициатора земельного rIастка (помещения) длЯ

реализации проекта инвестиционныЙ уполномоченныЙ СОВМеСТНО С КОМИТеТОМ ПО

управлению мунициIIi}льным имуществом осуществляет содействие в подборе земельного

участка (помещения) в соответствии с зilпросом инициатора о подборе инвестиционной
площадки.

2.7. В Слl.rае потребности в привлечении финансовых средств дJUI реализации
инвестиционного проекта , продстzrвленный бизнес- ппан и необходимый комплект

документов рассматривается в течении пятнадцати рабочих дней на заседании

Совета Ддминистрации района при участии КАУ <Алтайский центр инвестиций и

рt}звития) (по согласованию).
по результатам заседания Совета в адрес инициатора проекта, а также КАу <Алтайский

центр инвестиции и развития) нtшравляется зilкJIючение с

рекомендациями по доработке инвестиционного проекта либо о возможности обрапIенILя в

финансово-кредитные учреждения, оргzшы исполнительной власти для полrIения
государственной поддержки инвестиционного проекта. Представленные в

Совет администрации материaлы не возвраIцаются.
2.8. Контроль реализации инвестиционньIх проектов, сопровождаемых

куратором, осуществJIяется на основании ежеквартальной отчетности, представляемой

инициатором инвестиционного проекта инвестиционному уполномоченному по

установленной форме и определенные сроки.
2.9, ПроведенИе подготоВительньD(, согласительных и разрешительньD( процедур

в органах местного самоупрi}вления, органах исполнительной власти Алтайского KpEUI, при

реализации инвестиционньD( проектов осуществJIяется в соответствии с

административными РеГЛalN,IеНТаМИ, утвержденными действующим зuжонодательством

Российской Федерации и Алтайского крчш.

Управляющий делами
-аrгr7 И.Ю. Цой